2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 марта 2025 г.	01-866-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в Порядок  предоставления субсидии на возмещение части затрат по содержанию маточного поголовья сельскохозяйственных животных крестьянских (фермерских) хозяйств, утвержденный постановлением администрации Тихвинского района
от 4 февраля 2025 года № 01-247-а

	21,2300 ДО нпа

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года №1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление  из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1780 «Об утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», областным законом от 18 ноября 2009 года №91-оз «О наделении органов местного самоуправления Ленинградской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства», в целях реализации мероприятий муниципальной программы Тихвинского района «Развитие  сельского хозяйства Тихвинского района», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат по содержанию маточного поголовья сельскохозяйственных животных крестьянских (фермерских) хозяйств, утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 4 февраля 2025 года № 01-247-а, следующие изменения:
1.1. Раздел 1. «Общие положения» дополнить пунктом 1.7. следующего содержания:
«1.7. Субсидия выплачивается в размере 100% от общей суммы затрат по содержанию маточного поголовья сельскохозяйственных животных,
но в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Тихвинского района на очередной финансовый год.»;
1.2. в пункте 2.5. абзац 4 изложить в новой редакции:
«Заверенные копии или оригиналы документов, подтверждающих затраты по содержанию маточного поголовья за период, предшествующий году получения субсидии (накладные, УПД, платежные поручения, кассовые и (или) товарные чеки)».
2. [bookmark: _Hlk112074225][bookmark: _Hlk193785748]Обнародовать путем размещения в сети Интернет (www://tikhvin.org) и опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая слава».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета по экономике и  инвестициям.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2025 года.

И.о. главы администрации                                                  Ю.В. Катышевский

Харченко Елена Валериевна
8(81367) 79-432

СОГЛАСОВАНО:
	И.о. заместителя главы администрации – председателя комитета финансов

	Матвеева Т.В.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета по экономике и инвестициям

	Яценко И.Н.

	Заведующий отделом бухгалтерского учёта и отчётности – главный бухгалтер

	Бодрова Л.Г.

	И.о. заведующего общим отделом

	Федорова Л.Е.

	Заведующий юридическим отделом

	Павличенко И.С.

	Заведующий отделом по развитию АПК

	Пархомец Л.Е.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Отдел по развитию АПК
	2

	Отдел бухгалтерского учёта и отчётности
	1

	Комитет финансов
	1

	ВСЕГО:
	5

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               31 марта 2025 г.   01 - 866 - а   от __________________________ № _________

О внесении изменений в Порядок   предоставления субсидии на возмещение  части затрат по содержанию маточного  поголовья сельскохозяйственных животных  крестьянских (фермерских) хозяйств,  утвержденный постановлением  администрации Тихвинского района    от 4 февраля 2025 года № 01 - 247 - а

21,2300 ДО   нпа

    В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской  Федерации от 25 октября 2023 года №1782 «Об утверждении общих  требований к   нормативным правовым актам, муниципальным правовым  актам, регулирующим предоставление  из бюджетов субъектов Российской  Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме  субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,  а   также физическим лицам  -   производителям товаров, работ, услуг  и   проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе  грантов в форме субсидий», Постановлением Правительства Российской  Федерации от 25 октября 2023   г ода   №   1780  « Об утверждении Правил  пред оставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,  индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам  -   производителям товаров, работ, услуг » ,  о бластным законом от 18 ноября  2009 года №91 - оз «О наделении органов местного самоуправления  Ленинградской области отдельными государственными полномочиями  по   поддержке сельскохозяйственного производства», в целях реализации  мероприятий муниципальной программы Тихвинского района «Раз витие   сельского хозяйства Тихвинского района», администрация Тихвинского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Внести в Порядок предоставления субсидии на   возмещение части  затрат по содержанию маточного поголовья сельскохозяйственных  животных крестьянских (фермерских) хозяйств, утвержденный